MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
Fone (86) 3215-4101

www.cead.ufpi.br

                                         ERRATA EDITAL N. 31/2019 CEAD/UFPI
ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do
Piauí, Prof. Dr. Gildásio Guedes Fernandes, em obediência às disposições contidas nas Leis
n. 11.273/2006 e n. 11.502/2007 e nas Portarias CAPES/UAB n. 183/2016, n. 15/2017, n.
39/2017 e 102/2019 (Capítulo I, Art. 2º, inciso IV – Grupo 4), no uso de suas competências e
atribuições legais, torna público aos interessados Errata ao Edital nº 31/2019, conforme
segue:

Onde se lê:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE / EVENTO
DATA – Divulgação

EVENTO

Publicação do Edital* 16 / 12 /2019

Submissão de inscrição eenviodedocumentaçãovia e-mail 08 a 16 / 01 / 2020

Resultado da homologação das inscrições 19 / 01 / 2020

Interposição de recursos ao resultado da homologação das inscrições 20 / 01 / 2020

Resultado da homologação das inscrições após interposição dos
recursos

22 / 01 / 2020

Resultado da análise de currículo 24 / 01 / 2020

Interposição de recursos ao resultado da análise de currículo 25 / 01 / 2020

Resultado da análise de currículo após a interposição dos recursos 26 / 01 / 2020

Resultado da análise do Plano de trabalho da disciplina e Vídeo Aula 29 / 01 /2020

Interposição de recursos ao resultado da análise do Plano de trabalho
da disciplina e Vídeo Aula

30 / 01 / 2020

Resultado da análise do Plano de trabalho da disciplina e Vídeo Aula
após interposição de recursos

31 / 01 /2020

http://www.cead.ufpi.br/

Resultado Final 02 / 02 /2020

Leia-se:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE / EVENTO
DATA – Divulgação

EVENTO

Publicação do Edital* 16 / 12 /2019

Submissão de inscrição eenviodedocumentaçãovia e-mail 08 a 16 / 01 / 2020

Resultado da homologação das inscrições 20 / 01 / 2020

Interposição de recursos ao resultado da homologação das inscrições 21 / 01 / 2020

Resultado da homologação das inscrições após interposição dos
recursos

22 / 01 / 2020

Resultado da análise de currículo 24 / 01 / 2020

Interposição de recursos ao resultado da análise de currículo 27 / 01 / 2020

Resultado da análise de currículo após a interposição dos recursos 28 / 01 / 2020

Resultado da análise do Plano de trabalho da disciplina e Vídeo Aula 29 / 01 /2020

Interposição de recursos ao resultado da análise do Plano de trabalho
da disciplina e Vídeo Aula

30 / 01 / 2020

Resultado da análise do Plano de trabalho da disciplina e Vídeo Aula
após interposição de recursos

31 / 01 /2020

Resultado Final 03 / 02 /2020

OBS.: As datas constantes neste cronograma representam uma projeção para fins de avaliação jurídica,
podendo ser ajustadas conforme necessário for.

Nota: Todas as notícias, informações e resultados dos eventos do Processo Seletivo serão divulgados no site:
www.cead.ufpi.br.

Teresina, 09 de janeiro de 2020.

Gildásio Guedes Fernandes

Diretor do CEAD/UFPI
Coordenador Geral UAB/UFPI

http://www.cead.ufpi.br/